

# מן הבאר

אמרות ופנינים, מוסרי חיים ולקחים, מבאר הפרוה שרים - רבוה"ק מגור, נבג"מ ויבלחט"א

ירושלים  
הרלה"ג 5:19  
מוצ"ש 6:31

ברוקלין  
הרלה"ג 5:40  
מוצ"ש 6:48

סטטן איילנד  
הרלה"ג 5:41  
מוצ"ש 6:49

ליקווד  
הרלה"ג 5:42  
מוצ"ש 6:50

מאנסי  
הרלה"ג 5:40  
מוצ"ש 6:48



המאוחדת  
United Chassidei Ger

**פרשת לך לך תשפ"ד**  
~ שנה ב' גלוין נ"ג ~

## אמרות מבאר רבותינו הק'

### ויאמר ה' אל אברם לך לך מארצך וממולדתך ומבית אביך וגו' [א ב]

פירש"י ז"ל להנאתך וכו' עיי"ש. שואל ה"חידושי הרי"ם זי"ע: לכאורה למה זה אמר הקב"ה לאברהם אבינו ע"ה שלהנאתו הוא. ונראה שהיה להגדיל הנסיון, כי יותר קשה לאדם לעשות דבר שיש בו הנאה, ויותר כוונתו רק לקיים מצות הבורא יתברך שמו ולא להנאתו. ולכן אמר לך להנאתך, ואעפ"כ יעשה רק לקיים מצות הש"ת.

עוד בשם ה"חידושי הרי"ם זי"ע: למה כתוב מקודם ארצך וגו' ואחר כך מבית אביך, הלא אם אדם יוצא מן המקום מתחילה יוצא מן הבית ואחרי כן מהמשפחה ואחרי כן מן הארץ.

אולם הפסוק מרמז לנו על מדות רעות, שאם יש לאדם מדות רעות מה שלמד אותם מן אביו, זה יותר קשה לצאת מהם ממה שראה ולמד ממשפחתו או מבני עירו. וזו כוונת הפסוק, כשאדם רוצה לעשות תשובה ולצאת מן המדות הרעות, אז העצה שיצא מתחילה מהמדות הרעות, אז העצה שיצא מתחילה מהמדות הרעות שראה אצל בני עירו, ואחרי כן לצאת מן המדות הרעות שראה אצל בני משפחתו, ואחרי כן לצאת ממה שראה בבית אביו.

**הרבי ה"לב שמחה זי"ע** כתוב: א"י בווה"ק לך לך בגימ' מאה, וי"ל עפ"י אמרו ז"ל בגמ' מאי דכתיב ושבתם וראיתם וגו' בין עובד אלקים לאשר לא עבדו וכו' תרומיהו צדיקי גמורין ניהו ורינו דומה שונה פרקו מאה פעמים לשונה פרקו מאה פעמים ואחד, וא"י מהבש"ט ז"ל מאה ואחד, מאה עם יחידו של עולם ית', זהו לך לך שבגימ' מאה, אל הארץ אשר ארץ ארץ, שהש"ת מתראה, שיהיה שונה פרקו מאה עם יחידו של עולם ית'.

### ואעשך לגוי גדול ואברכך וגו' (ב ב)

כתוב **הרבי ה"פני מנחם זי"ע**: ואעשך לגוי גדול ואברכך וכו' והו' שאומרים אלקי אברהם וכו', אלקי יצחק וכו', יכול יהו' חותמין בכלום תלמודו לומר והיה ברכה, בין חותמין, אברהם אבינו זיכה את כל דוע ישראל בחותם קודש, ויצאצאיו חתם באות ברית קודש (וזהו הרמז בין חותמין, חותם המילה), איתא במדרש שיש ערלת הגוף ערלת הפה וערלת האוזן, אברהם אבינו תיקן הכל, התהלך לפני והיה תמים, תמים בשלימות, גם את ערלת הלב תיקן כדכתיב ומצאת את לבנו ואת לבנו לפני, וזאת הביא בכל בני ישראל.

### ונברכך בין כל משפחות האדמה (ב ב)

אמר כ"ק אדמו"ר שליט"א: ברש"י מחז"ל אדם אומו לבנו והוא כאברהם, כח הברכה של איש ישראל שיכול לברך, יכול לומר לבנו תהא כאברהם, אם הנראה שהכל יכולין להגיע למדרגה של אע"ה, וכת"י אילו משפחות האדמה בגמ' [ביבמות סג.] אילו משפחות הדרות באדמה וכו', ולא כת"י כל יושבי הארץ, ל' משפחות אדמה מורה על חלשים יותר, שגם הם יכולין, והכוונה על כל הדורות, שבכל הדורות יכול שיהיה אדם אומו לבנו תהא כאברהם.

### ויהי רעב בארץ וירד אברם מצרימה וגו' (ב ב)

כתוב **הרה"ק ה"שפתי צדיק זי"ע**: מה שהלך אאע"ה למצרים מפני רעבון, רחוק לומר מפני מאכל שלהם, הלא רשבי"ע ע"ה מתלמידי תלמידיו נברא לו חרובין במערה י"ג שנים, רק מפני עבודתו בקודש בהכנסת אורחים הלך למקום זול שיוכל לנהל נדיבתו.

### ועתה הנה אשתך קח ולך (ב ב)

דקדק **הרבי ה"אמרי אמת זי"ע**: הנה אמרו חז"ל [יומא כח:] אמר ר' קיים אברהם אבינו כל התורה כולה שנאמר וכו' עיי"ש. א"כ איך היה אברהם אע"ה מותר בשרה אחר שיתנה שוביה אצל פרעה. ואאע"ה היה כהן כמ"ש אתה כהן לעולם, ואע"פ שהיה נביא, הלא זכריה בן הקצב העיד שלא זהו ידו מתוך ידה ואעפ"כ אסורה כתובות כו']: ואפילו מצוות דרבנן היה אאע"ה מקיים [יומא שם]. ותיקן ע"פ מ"ש במדרש [בר"ר מא ב] שמלאך היה עומד ומגלגל בידו ע"ש, ואפשר הוא כמו עדות, ומה אפילו עבד או שפחה יכולים להעיד [כתובות כו.] ולא תהא כהנת כפונדקית [יבמות קכב].

עוד תיקן, שפאשר שלא נעשה כהן רק אחרי שמל עצמו.

### אל נא תהי מריבה ביני וביניך וגו' כי אנשים אחים אנחנו: (ג ג)

**הרבי ה"בית ישראל זי"ע** ביאר: שרועי לוט טענו, שהקב"ה מבטיח את הארץ לאברהם, ולאברהם אין בן ולוט יורשו, ולפ"י יבן הארץ שלנו היא. וע"ז טען אברהם אבינו שני דברים: א', עוד יכולים להיות לו ילדים, ב', אפילו אם אלא מגו' לא יהיו לו ילדים, אבל כל זאת אהת יורשי לא תהיה, היינו שה'אל נא תהי מריבה עולה על הכי אנשים אחים אנחנו, פי', שע"ז בבואי דאין לנו על מה לריב - ע"ז שאנחנו אחים, משום שאחים אנחנו בוודאי לא, וזה ברור שאתה לא יורש אותי.

**הפרד נא מעלי אם השמאל ואימינה ואם הימין ואשמאילה:** (ג ג) אמר כ"ק אדמו"ר שליט"א: הפרד נא מעלי, אפשר שגם זו דרך להשאר באחדות, כי אנשים אחים אנחנו, אל נא תהי מריבה ביני וביניך, כאשר נרתחק זה מזה לא יהיה מחלוקת.

### ויקחו את לוט ואת רכושו בן אחי אברם ויילכו והוא יושב בסדום: (ד ד)

**ראש הישיבה מגור שליט"א** אמר את קושיית המפרשים [ע"י ס' אפריון] ההול'ל ויקחו את לוט בן אחי אברם ואת רכושו, ועוד דקדוק המפרשים [ע"י אה"ח ה' ועוד] שתיבות 'בן אחי אברם' מיותר, דכבר ידענו שהוא בן אחי אברם, וכן נתקשו למה ליה למימר 'והוא יושב בסדום'.

ויל"פ דכוונת הכתוב 'זאת רכושו' - שמפרש מהו רכושו - 'בן אחי אברם', שלוט השיב את יחסו הרם שהוא בן אחי אברם כרכוש בעלמא, כנסך גשמי הנותן לו כבוד וממון וכיו"ב ומכיון שלא השכיל לידע שזה מחייב אותו

להתנהג כראוי, ולכן יכלו כוחות הסט"א וכת דיליה לשבותו, וזהו אומר 'והוא יושב בסדום' שהיא גופא שהיה בן אחי אברם גרם לו לשבת בסדום, כי כמאין מנצלים הכוחות כראוי עוד נהפך לו לרועץ, והזכות אבות מסייעת רק אם הבנים הולכים בדרכי האבות, ע"י יגיעה ועבודה עצמית בעבודת ה', עבודתו מקדשתן.

**ויקחו את כל רכש סדום ועמרה ואת כל אכלם וילכו:** (ד ד) כתוב **הרה"ק ה"שפתי צדיק זי"ע**: הכתוב מאריך שלקחו כל רכוש סדום אחי כן כל אכלם. הלא נכלל המאכל בכלל הרכוש, בא להזכיר זכר צדיק לברכה, שאם לא היה המאכל בתיבות מיוחדים לא היה מציל הרכוש, מפני שהיה בו חמץ בפסח. רק מפני שהיו ניכרים אוצרות המאכל, לכן הציל רק הרכוש ולא הציל המאכל מטעם הנ"ל, שאאע"ה קנה הכל מחמת המלחמה שכיבש ונעשה הכל שלו.

**וישמע אברם כי נשבה אחיו ויקח את חניניו וגו' וירדוף וגו':** (ד ד) כתוב **הרבי ה"לב שמחה זי"ע**: יש לדקדק איך יצא אאע"ה למלחמה להצלת לוט מבלי לשאול, ואיך לא התיירא, ואולי משום שאמר לו הפרד נא מעלי אם השמאל ואימינה וגו' וברש"י ואעמוד לך למגן ולעזר וכו', לכן הרגיש חיוב ואחריות יותר בזה, וסכים עצמו להצילו. גם י"ל שלא נתיירא משום שאחרי הפרד לוט מעמו הובטח לו כי את כל הארץ אשר אתה רואה לך אתנהג ולרועץ עד עולם, לכן לא נתיירא לצאת למלחמה אף שלא שאל כי כבר היה לו הברכה.

### אם מחוט ועד שרוך הנעל וגו': (ד ד)

בגמרא [סוטה יז. חולין פט.] דרש רבא בשכר שאמר אברהם אבינו אם מחוט ועד שרוך נעל זכר בניו לב' מצות, חוט של תכלת ורצועה של תפילין, **ראש הישיבה מגור שליט"א** אמר בשם ה"דאישית חכמה" שכותב דעפ"ז יש לברך הטעם שנוהגים כל ישראל ללבוש טלית גדול ותפילין דייקא בתפילת שחרית, דכיון שבכותב אאע"ה זכר בני ישראל במצוות אלו, ואברהם אבינו תיקן תפילת שחרית כדאיתא בגמרא [ברכות כו:], על כך בתפילתו שתיקן מתעטרים במצוות שזכו בשכרו.

ויש להעמיק בזה עוד, דהא דנמנע אאע"ה מלהנות מנסכים, משום שלא רצה שיהיה לו שמץ נגיעה עם הרע, וחשש שאם יטול מרכושם של אנשי סדום, שהיו רעים וחטאים לה', עלול הוא להימשך ח"ו אחרי חלק הרע שבעניני עולם הזה, מכיון שגם הרכוש שנפצע במעליו, ועל כן נדר 'אם מחוט ועד שרוך נעל' כדי להיבדל לגמרי מסדום שהיה מקום עם תאוות מגוננות.

ובכדי שיוכל כל אחד להפריש עצמו ולהיבדל מן הרע, צריכים סייעא גדולה, ולזה נתן הקב"ה שתי מצוות אלו, ציצית ותפילין, שע"י מצוות אלו ויכולו זרועו להמשיך ללכת ולדבוק בדרכי אבריו אברהם, לא להימשך לגשמיות.

וזה גופא הוא השכר שנתן לו הקב"ה, שכח זה של פרישות והבדלה מעוה"ה, ימשך לבניו ולרועו אחרי עולם, שגם הם ויכולו לחיות בעוה"ז האפל, ולעשות רצון ה' גם בעוסקים בעניני גשמיות המוכרחים בלא להתגשם.

### בלעדי רק אשר אכלו הנערים: (ד ד)

**הרבי ה"פני מנחם זי"ע** אמר: הרמז לבני הנעורים, ויתכן דאיכא במדרש שאברהם אבינו חשש על השנים שהיו קודם שהכיר את בוראו ונאמר לו לך טל ילדותך, ובאמת גם שנות הילדות של אאע"ה היו מצוות, ואפילו העבירות של אברהם אבינו אינם אלא זכויות, אלא שהיה חושש על דורות הבאים, וביקש לפעול לדורות עולם, וזהו רק אשר אכלו הנערים, שאפילו אלו שנאכלו ונאבדו ימי נעוריהם יהיה ביכלתם תמיד לשוב ולהתעלות, וחלק האנשים אשר הלכו אתי וגו' הם יקחו חלקם (אשר הלכו אתי הרמז לכל איש ישראל ההולך בדרכי אבות).

### ויאמר אברם וגו' מה תתן לי ואני הולך עיירי: (ג ג)

שואל **הרבי ה"בית ישראל זי"ע**: לכאורה מה הפירוש, והרי הקב"ה כבר הבטיחו שרוך הרבה מאד? רק הפשט הוא, שאאע"ה אמר להקב"ה, מה תתן לי, מה זה שואל לך מה שאתה נותן לי אם - ואנכי הולך עיירי, שהו הכל בא בתורת מתנה ולא ע"י יגיעה עצמית.

ואפשר, דהנה במשמך הפסוק כתיב: ובן משק ביתי יורש אותי - הוא דמשק אליעזר, ובגמרא [יומא כח:] דרשין אליעזר שדולה ומשקה מתורת רבו לאחרים, ולאכורה מה שייכות יש לדרשה הנ"ל לדבריו של אאע"ה? אלא שאברהם אבינו טען, מה תתן לי וגו', מה שזה לי בזה שבן ביתי יורש אותי אם הוא רק - דמשק אליעזר, שהוא רק אומו תורת רבו לאחרים, עס איז נישט קיין חכמה צי זאגען דעם רבינו'ס תורה, וזה שאאע"ה ביקש מהקב"ה שהוא רוצה בן, היינו כזה בן שיוכל לאחד מעצמו.

### ויאמר אברם הן לי לא נתת דוע: (ד טו)

שואל **ה"שפת אמת זי"ע** בליקוטים: מה שלא ביקש אברהם על שרה ואמר לי לא נתת דוע כמו שנתרעמה עליו שרה, נראה כי היו שנים נבואים וראה כל א' כי יהיה להשני בניו כי רק הנוגע לו לא ראה והיה סבור אברהם כי עוד יהיה לה בנים מאחר.

### ותתן אתה לאברם אישה לו לאשה: (ד טז)

עוד כתוב **ה"שפת אמת זי"ע** בליקוטים: בענין נתינת שרה את הגר לאברהם. י"ל פשוט כי אאע"ה הגיד לה ההבטחה שנבטח מהש"ת על דוע, וא"כ הצדיקת אף שהיה בידה משא ליתן להגר וע"כ יהיה הלידה ממנה, אך אין עצב לגנוג ה' וחששה אולי מעכבת היא אותו ונתנה לו את הגר והנהגה על חצי היום, ותיקן ואתה, ואי חושב מפני שהיה לו למול את העבדים, וא"י שבתחילה מל את אנשי ביתו ואח"כ מל הוא בעצמו, וממילא למול כמה מאות אנשים בשתהה מהבוקר ועד הצות.

### בעצם היום הזה נמול אברהם וגו': (ד יז)

**הרבי ה"אמרי אמת זי"ע** הקשה: על מה שאיתא בפרקי דר"א [פ' כט] שאברהם אבינו ע"ה נימול בחצי היום ד' בעצם היום הזה עיי"ש, והלא כל הזרירות ילפין מהאע"ה [פסחים ז.], ואין שסחה עד חצי היום, ותיקן ואתה, ואי חושב מפני שהיה לו למול את העבדים, וא"י שבתחילה מל את אנשי ביתו ואח"כ מל הוא בעצמו, וממילא למול כמה מאות אנשים בשתהה מהבוקר ועד הצות.

ע"ת צרה היא ליעקב וממנה יושע"

דברי חיזוק אצל דברי רבנו ר' זי"ע ויהי אמת

דברי חיזוק והנהגה מרבו"ק ז"ע ולהבדלחט"א בעת מלחמה

בספר "בית ישראל להבה" מובאים ד"ק של הרבי "הבית ישראל" ז"ע בליל שבת חוהמ"ס תשל"ד לאחר פרץ מלחמת יום הכיפורים:

בשם הרבי ר' וזשא ז"ע שאמר על הפסוק [תהלים מג א]: 'שפטני אלקים וריבה ריבי מגוי לא חסדי', ביאר הר"ק ז"ע שדוד המלך מבקש: רבוני של עולם! כשאתה בא לשפטי העמדה על ידי גוי, שכן ביחס אליו אני נראה לגמרי לא רע... ואל תשיע ליד חסדי, לידו אני באמת לא נראה כ"כ טוב...

ולפי זה אמר הרבי ז"ע: ניתן לבאר את הגמרא [פסחים פז.]: אמר לו הקב"ה להושע בניך חטאו, והיה לו לומר: בניך הם, בני תנויך הם, בני אברהם יצחק ויעקב, לגלג רחמיך עליהן לא דיו שלא אמר כך, אלא אמר לפניך רבש"ע, כל העולם שלך הוא, העבירים באומה אחרת. אמר הקב"ה: מה אעשה לזקן זה? - אומר לו 'לך וקח אשה וכו' ואחר כך אומר לו 'שלחה מעל פניך', אם הוא יכול לשלוח או אני אשלח את ישראל...

ולכאורה קשה מאד להבין את הושע שאמר להקב"ה שיחליף ח"ו את עם ישראל, וייקח לו אומה אחרת? - אבל אפשר לומר, לאור פירושו הנ"ל של הרבי ר' וזשא, הושע לימד זכות על עם ישראל, שהקב"ה ינסה להעמיד אומה אחרת לידם ויבזון את מנעושים של ישראל על עומת האומה של הגויים, והלא תמיד עם ישראל טובים יותר מהגויים ושרת מוניס... זה התכוון הושע לומר שישלח את עמו ועיבירים ליד אומה אחרת, וכך ידונם.

הפסטי הרבי ז"ע בדברי סינווריה: כאן בארץ יש מלחמה, ... ובכל זאת יש ללמד זכות שעדיין כלפי אומות העולם בוודאי עם ישראל הרבה יותר טובים, וכפי שאמר הושע החליפם באומה אחרת ותראה שהם יותר טובים.

ואכן, באותו ליל שבת חוהמ"ס עבר הצבא מהגנה להתקפה ועברו את התעלה ובחסידי חסד במלחמה.

ומטו משמו שאמר באותם ימים - וגם מתאים לימים אלו - כאשר הרע המדינה היו כמעט על סף הייאוש: 'הם פתחו במלחמה בזמן הכי טוב ליהודים, ביום הכיפורים כל היהודים מטוהרים... כולם מנוקים מהחטאים ולכן תהיה להם מלחה'. אכ"ר.

מכתב מרבינו הפני מנחם ז"ע

מתוך רשימה בכתי"ק [אוצר מכתבים ח"ג שעה]

זכור את אשר עשה לך עמלק וגו' לא תשכח, שנאת הרע התורה מצווה לשנוא. שנאת הרע במוחלט. ונקיית דמם לא נקית, איך אפשר לנקום, משל המגיד מובגא על עדים זוממים, כאשר טוב ולא כאשר עשה, ילד שסטור לחבור, וקבל הנסטר לפני מורהו, והעניש המורה או הסוסר, והמוכה ממשך לבכות, אמר לו המורה הלא כבר עשיתי, ענה לו - הוא ידע עבור מה הוא מקבל העונש, ולכן לא כאב לו כמותי, אותו דבר בנקמת עמלק, הם הנצאים כל עושה הם יודעים עבור מה, אבל עם ישראל שרים רדפוני חנם.

העקידה הגדולה שעד כמה שידוע לי אין בהיסטוריה דוגמתה (מלבד אולי בחורבן ביהמ"ק, שהיה בזמן מרד גלוי ומלחמה שהסתיימה בחורבן), שעם יקום על עם נכנע ושלוח והכחידי בערמה, באכזריות, בשטניות... כדי להשמיד, להשמיד לא רק מי שראוי להילחם, להשמיד אוכלוסיה נכנעת, שלוח, זקנים וזקנות, ילדים ותינוקות, ונשים נשים וטף... שנאה לא מובנת כזאת. עת אשר שלט האדם באדם לרע לו אמר שלמה המלך ע"ה [קהלת ח ט], עת שלטו חיתו טורף מפלצות

בהמונות אדם באדם, דור כזה היה מוכן מכל הדורות ממתן תורה, אלקים יבחר לו השה!!! שה אחד בין שבעים זאבים, זאב טורף למלאות רעבונו, למלאות חסרונו הבהמי, מהר סיני ירדה שנאה, שנאה לא מובנת, הן הן גבורותיו - הן הן גבורותיו שנארגו, כל זאת באתנו ולא שקרנו בביתך.

הוד משגבו של העם הנרצח, הנדכא, אשר גם בשעת טריפת הזאב את בשרו, לא איבד (במידה אפשרית) את צלמו האלקי. אלמלי נגדוהולחנה מישאל ועזריה, וכאן נגדו, ועוד א יך!!! עינו נפשית ופיסית. בהמצאות שטניות...

את גדולת מסירות נפשן של העם הנרצח אי אפשר להעריך מיד, חז"ל אמרו אין אדם עומד על דעת רבו עד ארבעים שנה. ארבעים שנה אקוט בדור ואומר! אמר דוהמ"ע בתהלים. כשאדם עומד לפני "גורד שחקים" ענקי, הוא לא יכול לראות את קצת גבהו, אלא רק ממרחק מסויים, הוא רק יכול להבחין בקומתו הענקית...

דברים שנמסרו ע"י הגהלת הבית יעקב דחסידי גור בני. לבנות אנ"ש:

הגה"צ מורנו ר' נחמיה שליט"א בן כ"ק מרן האדמו"ר שליט"א שאל, שהעולם רוצה לשמוע מה הרבי אומר על המצב באר"ק. והרבי השיב לו: ספר רביעי שבתהלים. ושאל מה עוד? והשיב לו: שאומר אחר כך את היהי רצון! שאומרים אחרי תהלים.

ואחר מכן כ"ק מרן אדמו"ר שליט"א שיתף אותו ואמר לו: עכשיו שאין קבלת קהל ובאים פחות אנשים מגיעים אלי נשמות מעולם העליון והוסף שאבא ה"לב שמחה" היה כאן ושאל הרה"צ ר' נחמיה שליט"א ומה אמר: השיב הרבי: זך כאן....

(קו השמיעני)

מדברי ראש הישיבה מגור שליט"א:

... והסתגור הגדולה ביותר על כלי ישראל הוא הנאמר בתהלים 'הפר כעסך עמונו, ושאל רבי אברהם שליט"א דלאאורה הול' והפר כעסך 'מעמנו', ומה המכוון 'עמנו', ופירש הרה"ק רבי אברהם מה שז"ע ע"ד משל, למלך שהיה בכעס גדול על דבר מסויים, ולא העיז לפייסו מרוב פחד, אך אלו הקרובים אליו ידעו שכי לפייסו ולהניח דעתו יש להביא לפניו את בנו יחידו, שמיד שכשוראה אותו נחה דעתו מכל רוגז שהוא. כך אנו מבקשים מהשי"ת, והפר כעסך 'עמנו', שיתבטל הכעס והרוגז עם ועל ידי בני ישראל, שהרי אנו בנך יחידך ישראל, ואפילו אם יש כעס ותרעומת, עמנו יפר ויוסר כעסך מעל כל העולם, עמנו - מיט אונזאליין. רבש"ע, יש לך בהאי עלמא בניס יחידים - יהודים הרוצים להיות טוב ושעושים טוב, עושים חסדים ומשתדלים להיות טובים.

יהי רצון שיגולו רחמיך ויכבשו רחמיך את כעסך, ובטובך הדול הסר כעסך מעמך מארצך מעירך ומנחלתך, אנא תפרוס סוכת שלום על כלל ישראל, שאך אחד לא יניק ח"ו. ואנו מאמינים באמונה שלימה שתתקבל תפלתנו לרצון. וכמ"ש בסליחות 'אלה בנצחנימו ואלה ברצחנימו הבטחות', ואנו בני ישראל סומכים וטבוטים ברבש"ע, ומאמינים בקיום דברי הנביא 'כצפרים עפות כן יגן ה' צבקות'. להם יש חפנים וטילים, לנו בני ישראל יש 'צפרים עפות כן יגן ה' צבקות. וה' יעזור שיקיים מה שמבקשים בתפילת ראש השנה 'כן תגן על עמך ישראל בשלומך'. שיהיה שלום ורוגע בארצך, ונשמע רק בשורות טובות.

יעזור השי"ת שנוכל באמת לעבוד אותך בלב טהור ובלב אמיתי, און מוזאל זיין ריכטיגע וואילע גוטע אידען.

דברי חיזוק אצל דברי רבנו ר' זי"ע ויהי אמת

דברי התעוררות מהאדמו"ר מקרלין סטולין שליט"א

הדור שלנו לא ראה דבר כזה. כבר היו דברים קשים וגזירות במשך הדורות בהיסטוריה היהודית אך לא הייתה כזאת בדורנו. כאלו זוועות שנפש האדם לא מצליחה להכיל. אי אפשר לראות ולשמוע את מה שעשו ליהודים רק כי הם יהודים לפני כמה ימים. אלו דברים נוראיים שאין לסבול ולקבל. זה קרה ביום אחרון של ימי החג וימים נוראים ויש לנו הרבה מה לתקן ולשפר במעשינו. בעת הזאת שעדיין זמן מלחמה וצריך סייעתא דשמיא, יש להתחזק בתורה ובמצוות ובאהבת חברים. ולפני שמסתכלים על אחרים על כל אחד לראות על עצמו מה יש לתקן ולשפר בעצמו.

במיוחד יש לפעול לתקן בין אדם לחברו וגם בין אדם למקום ולהגביר באהבת ישראל, כמובא באור החיים הק' על הפסוק 'ה' בדד ינחנו'. בזמן שישראל באחדות, גם בין חרדים וגם בין שאינם חרדים, הכל נראה אחרת. כשאנו נמצאים בעת צרה עלינו לחשוב ולהבין שכל יהודי באשר הוא, יש לאהוב אותו בכל לב ובכל מצב ובכל דרך. יש לקרב ולהאוב כל יהודי גם כשאנו חושב כמונו ואינו נוהג כמונו. זה שיש לאהוב ולקרב לא אומר שאני צריך לנהוג כמוהו אך יש להיות יחד באהבת ישראל.

בפרט קעת שיש כ"כ הרבה משפחות שבורות עלינו לפעול במה שאפשר לסייע ולחזקם. זו לא רק זכות אלא חובה גמורה על כל אחד לעזור למי שנדרש לעזרה ותמיכה בשעה קשה זו. כידוע יש מאות אלפים שפועלים במסגרת הצבא במלחמה (חיילים) וביניהם גם כאלה מאנ"ש. יש לעשות מה שאפשר לסייע להם ולמשפחות שלהם. בפרט בעת שעם ישראל בצער יש לעזור ולסייע אחד לשני בכל דרך. זוהי אהבת ישראל אמיתית. בנוסף, עלינו לעשות חשבון נפש ולחשוב איך אנו נראים כציבור. הציבור החרדי גדל ב"ה ואנו כבר לא ציבור קטן כבעבר והגיע הזמן לתקן ולשפר איך אנו נראים ואיך אנו מתנהגים ומה שאנו עושים כציבור חרדי ואנחנו חסידי קרלין בתוכם כי אנו חלק מהכלל.

עלינו לשנות את כל היחס שלנו לכלל ישראל ולהפסיק את המחלוקות בתוך החרדים ולפעול ביחד למען כלל ישראל ולמען שמו יתברך ולא במריבות וסכסוכים בתוך הציבור החרדי. לצערנו אנו מתעסקים בטפל וזונחים את העיקר, כשיש כ"כ הרבה בעיות בחינוך ועוד, בעוד שנדרש מאיתנו לנהוג אחרת ולהכניס בלב הדור הצעיר את החמימות לתורה ומצוות ומעשים טובים. כולנו קיבלנו מכה קשה וכולנו חטפנו את הגזירה הנוראה בלי יוצא מהכלל. אי אפשר להתנער שזה לא קשור אלינו כי זה פגע בכל אחד ואחד מאיתנו. עלינו לפעול יחד בכדי שיהיה "שם השם ה' נקרא עליך" ושנזכה לישועה בכלל ובפרט.

כנגד המברכים - ברכות מז"ט לבעלי השמחות בקהילתנו

- ברכת מזל טוב לידידעו הרה"ח ר' זעליג אבוביץ לאוי"ט ולמחוננו הרה"ח ר' מנחם אשכנזי לאוי"ט להגל אירוסים ילדיהם שיחיו מאחלים ידידים שטיבל 55
- ברכת מזל טוב לידידעו הרה"ח ר' יוסף פיעקרוסקי לאוי"ט ולמחוננו הרה"ח ר' יהודה מאוב לאוי"ט להגל הנכס הבן הנכד לעול תורה ומצוות מאחלים ידידים שטיבל 55 - שטיבל ברלינר
- ברכת מזל טוב לידידעו הרה"ח ר' יהודה לייב גוטמן לאוי"ט ולמחוננו הרה"ח ר' בעריש ברקוביץ לאוי"ט להגל אירוסים ילדיהם שיחיו מאחלים ידידים שטיבל שפת אמת - שטיבל 55
- ברכת מזל טוב לידידעו הרה"ח ר' ישראל רינדל לאוי"ט להגל תולדת הבת שתחי' מאחלים ידידיך שטיבל ברלינר